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کــوتــــاه

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
صبح دیروز در دیدار صدها تن از 
زنان فرهیخته و فعال در عرصه های 
فرهنگی، اجتماعی و علمی، با تبیین 
نگاه مترقی و عادلانه اسلام به »زن« 
در عرصه های »جنسیتی و انسانی- 
مسئولیت   – تکالیف  و  حقوقی 
پذیری فردی و خانوادگی-  و 
نقش و تکالیف اجتماعی« ضربات 
غرب متجدد به زن را اساسی و 
خائنانه خواندند و تأکید کردند: 
زن در نقش همسر، مظهر عشق و 
آرامش بخشی و در نقش مادر، مانند 
حق حیات است البته باید توجه 
کرد که خانه داری به معنای خانه 
نشینی نیست بلکه به معنای اصالت 
دادن به خانه، در عین فعالیت در 
عرصه های مختلف جامعه است. 
.. خامنه ای با ابراز  . حضرت آیت ا
خرسندی فراوان از مفاهیم عالی 
و برجسته در سخنان شماری از 
مهمانان، افزودند: پیشنهاد استفاده 
از زنان فرهیخته، دانشمند، فرزانه و 
مجرّب در رده های گوناگون تصمیم 
کشور،  گیری  تصمیم  و  سازی 
موضوع مهمی است که ذهن من 
را نیز مدت ها است مشغول کرده و 
ان شاءا... برای آن راه حلی خواهیم 
یافت. ایشان قبل از تبیین نگاه 
اسلام به زن در عرصه های مختلف 
جمهوری  موضع  کردند:  تأکید 
اسلامی در قبال مدعیان ریاکار 
غربی در مقوله زن، مطالبه گری 
و هجوم است زیرا غرب متجدد و 
فرهنگ منحط غربی در این زمینه 
واقعا مقصر است و در حق حیثیت 
و کرامت زن، جنایت کرده است 
که امیدواریم دیدگاه های اسلام 
با تبیین و تکرار مناسب از زبان و 
قلم نخبگان و فرهنگیان زن، حتی 
در افکار عمومی غرب اثر بگذارد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با استناد به 
آیات قرآن مجید، تساوی زن و مرد 
در نگاه انسانی و جنسیتی را جزو 
مسلمات اسلام برشمردند و گفتند: 
در ارزش گذاری اسلامی و انسانی، 
 هیچ تفاوتی میان جنس زن و مرد 
نیست. ایشان حقوق و تکالیف زن و 
مرد در اسلام را متفاوت اما متعادل 
خواندند و افزودند: تفاوت هایی در 
طبیعت زنانه و مردانه وجود دارد که 
در مسئولیت پذیری فردی در خانه 

و اجتماع اثرگذار است و طبعا زن یا 
مرد نباید برخلاف این طبیعت رفتار 
کند. مقام معظم رهبری تکالیف زن 
و مرد در جامعه و مسائل اجتماعی 
را »وظایفی یکسان اما در نقش ها 
و شکل های متفاوت« برشمردند 
و افزودند: به عنوان مثال در دفاع 
مقدس، زنان و مردان هر دو، البته 
در نقش های متفاوت مکلف به دفاع 
بودند که زنان اگر نه بهتر از مردان، 
حداقل مثل آنان به این وظیفه 
دشوار عمل کردند. مقام معظم 
رهبری در نوعی جمع بندی گفتند: 
مردسالار  عمیقا  نظام  برخلاف 
سرمایه داری غربی، در اسلام هم 
زن و هم مرد در مسائلی، برجسته و 
برخوردار از امتیازات قانونی، فکری، 
نظری و عملی هستند اما غربی ها به 
دروغ، مردسالاری ذاتی خود را به 

اسلام نسبت می دهند. 
  ادعای غرب درباره دفاع از 
حقوق زنان نهایت وقاحت است

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به مبنای اصلی نظام سرمایه داری 
یعنی برتری سرمایه بر انسان گفتند: 
بتواند  این دیدگاه هر کسی  در 
بیشتر ثروت اندوزی کند، ارزش 
ماهوی بیشتری دارد و طبعا با توجه 
به خصوصیات مردان در سرمایه 
اندوزی، نظام سرمایه داری، نظامی 
مردسالارانه می شود.  ایشان »عرصه 
کار« و »نگاه لذت جویانه به زن« 
را دو سوءاستفاده اساسی غرب از 
زن دانستند و گفتند: هدف اصلی 
مطرح شدن مسأله آزادی زنان در 
غرب، کشاندن آنها از خانه به کارخانه 
بود تا از زنان به عنوان نیروی کار 
ارزان استفاده شود. ایشان جنجال 
در  سیاهپوست  بردگان  آزادی 
جنگ های خونین داخلی آمریکا 

در قرن ۱۹ را نمونه دیگری از تقلب 
و سوءاستفاده نظام سرمایه ای از 
مضامین ارزشمند دانستند و افزودند: 
در آن ماجرا نیز سرمایه داران شمال 
آمریکا، سیاهپوستان مزارع جنوب 
را به اسم آزادی به شمال کشیدند 
و با دستمزدهای کم آنان را به کار 
گرفتند. مقام معظم رهبری نگاه 
لذت جویانه را دیگر ضربه اساسی 
غرب به زن خواندند و گفتند: در 
این ماجرای واقعا غم انگیز، نظام 
سرمایه داری با استفاده از انواع 
روش ها، زن را قانع می کند که 
منفعت و ارزش او در رفتاری است 
که جذابیت های جنسی اش را برای 
مردان کوچه و خیابان، برجسته تر و 
بیشتر کند و این، بزرگ ترین ضربه به 
حیثیت و جایگاه زن است. حضرت 
آیت ا... خامنه ای تلاش زنان غربی 
برای الگو قرار دادن و اصالت دادن 
، نتیجه  به خواسته های مردان را
نگاه مردسالارانه نظام سرمایه داری 
دانستند و تأکید کردند: برخلاف 
این نگاه منحط، پروردگار در قرآن 
کریم زن را الگوی مردان می نامد و 
می فرماید زن نوح و زن لوط الگوی 
مردان و زنان کافرند و زن فرعون 
و حضرت مریم الگوی همه زنان و 
مردان مؤمن. ایشان با اشاره به آمار 
و واقعیاتی که حتی مراکز رسمی 
کشورهای غربی اعلام می کنند، 
ادعای غرب درباره دفاع از حقوق زنان 
را، نهایت وقاحت نامیدند و گفتند: 
آزادی ادعایی نظام سرمایه داری 
عین »اسارت و اهانت« به زن است و 
انسان شرم می کند از برخی ماجراها 

در غرب حتی نام ببرد. 
  زن در نقش همسری مظهر 

عشق و آرامش برای مرد است
اشتباه  با  مقام معظم رهبری 

خواندن نگاهی که آزادی ارتباط 
زن و مرد در غرب را موجب سیر 
شدن چشم و دل مردان و کاهش 
مشکلات زنان می داند، افزودند: 
همین ارتباطات آزاد، باعث صد برابر 
شدن حرص و هوس مردان غربی 
شده است به گونه ای که خودشان 
به زنان و  هم می گویند تعرض 
دختران علاوه بر خیابان و محیط 
کار و محیط درس، به تشکیلات 
منظم و آهنین ارتش هم کشیده و 
روز افزون شده است. ایشان گفتند: 
تجارت و برده داری جنسی، شکسته 
شدن همه حد و مرز های اخلاقی 
و عرفی و قانونی کردن مسائلی 
مانند همجنس بازی که در همه 
ادیان الهی حرام است و افتضاحات 
دیگر، نتایج نگاه و فرهنگ غرب به 
زن است بنابراین اجتناب شدید از 
نگاه غربی در مقوله زن، از واجبات 
عملی است. مقام معظم رهبری با 
ابراز خرسندی از حضور متکثر زنان 
دانشمند، فرزانه و مؤمن در کشور، 
تبیین و افشای نگاه فاجعه آمیز 
غرب به مساله جنسیت و زن را 
کاری ضروری خواندند و گفتند: با 
استفاده از ارتباطات مجازی، نگاه 
اسلام به مساله زن و مرد را در قالب 
گزاره های کوتاه و گویا و ابتکارهایی 
مانند هشتگ سازی ، تنظیم و به 
تشنگان این حقایق به خصوص در 
کشورهای اسلامی عرضه کنید. 
... خامنه ای، مساله  حضرت آیت ا
خانواده و نقش زن در آن را مورد 
توجه قرار دادند و گفتند: تشکیل 
خانواده بر اساس یک قانون عام در 
آفرینش یعنی قانون زوجیت است، 
این نگاه در نقطه مقابل تضاد هگلی 
و مارکسیستی است که می گوید 
حرکت ناشی از تضاد است چرا که 
در منطق اسلام، حرکت از جمله 
ادامه نسل برخاسته از زوجیت و 
همراهی است که این نظریه نیاز به 
کار جدی و اساسی دارد. ایشان علت 
تعیین ضابطه و قانون برای زوجیت 
و تشکیل خانواده در اسلام و سایر 
ادیان الهی را جلوگیری از اغتشاش 
و بی قاعدگی دانستند و افزودند: 
رعایت این ضوابط موجب سلامت 
خانواده و جامعه می شود چرا که 
خانواده سلول تشکیل جامعه است. 
ادامه در صفحه 6

یــادداشـــت
فرجام برجام مثبت یا منفی

 مخالفان برجام در طول سال هایی که توافق وین در 
حال اجرا بود با آن مخالفت کردند. غربی ها نیز تحت تاثیر 
همین فضا مذاکرات را فاقد اراده برای به نتیجه رسیدن 
دانسته اند و شاید از این منظر است که دیگر شاهد ابقای 
مذاکراتی در ارتباط با برجام نیستیم. در پس این فضا ایران 
به دنبال راه حل نهایی است که برای مساله هسته ای در 
نظر دارد. البته نظام سیاسی ایران خطوط قرمزی را در 
زمینه مذاکرات هسته ای در نظرگرفته است و از سوی دیگر 
غرب نیز خطوط قرمزی را برای خود در برابر ایران ترسیم 
کرده اند. خط قرمز ایران توسط مقامات تهران اعلام شده 
است و خواسته های غربی ها البته دیگر تنها مساله هسته ای 
نیست. غربی ها خطوط قرمز خود را در برابر سیاست های 
منطقه ای تهران تعریف کرده اند. آنها به دنبال آن هستند 
که تهران از تحرکات خود کوتاه بیاید و خواسته ای که از نظر 
ایران نشدنی است و تهران بر دیدگاه های خود در ارتباط با 
منطقه تاکید دارد که همچون خطوط قرمز هسته ای از آن 
کوتاه نخواهد آمد. حال باید دید راه حل نهایی برای پایان 
دادن به این وضعیت چیست؟ و سرانجام مذاکرات هسته ای 
به کجا خواهد انجامید. از سوی دیگر ماجرای حمله روسیه 
به اوکراین معادلات جهانی را پیچیده تر کرده است. غربی ها 
حمله به اوکراین را حمله به غرب دانسته و حمایت های 
ایران از روسیه در این جنگ را به نوعی مقابله به قدرت 
هژمون خود تلقی کرده اند. البته مقامات دیپلماتیک اروپایی 
و حتی ایرانی تلاش دارند که ادبیات پیگیری برای به نتیجه 
رسیدن مذاکرات را کنار نگذارند و هر از چندگاهی بر ادامه 
مذاکرات تاکید دارند. آنچه آنها با ادبیات دیپلماتیک تحت 
عنوان حمایت از بازگشت به برجام از آن یاد می کنند صرفا 
برجام در معنای راه حلی برای اتمام مناقشه هسته ای ایران 
نیست بلکه درکنار این مورد آنها خواستار کوتاه آمدن تهران 
از مواضع منطقه ای و دیدگاه های بین المللی هستند. به 
طوری که آنها می خواهند که تهران برنامه هسته ای خود 
را تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دهد و 
هر اقدامی که ایران در پسا برجام انجام داده است را تعدیل 
و تعطیل کند. آ نها به دنبال آن هستند که از یک سو ایران 
برنامه هسته ای خود را تعدیل کند و از سوی دیگر بر تهران 
فشار آورند که مواضع منطقه ای خود را کنار بگذارد. 
کار آنجا پیچیده می شود که مسائل ایران و به خصوص 
مسائل حوزه تجاری و اقتصادی با مشکلاتی روبه روست 
و تا زمانی که ایران در یک موقعیت بین المللی قرار نگیرد 
سایر کشورها نیز تمایلی نخواهند داشت که با ایران وارد 
مراودات اقتصادی شوند. می توان اذعان داشت احیای 
برجام در شرایط فعلی چندان هم در دسترس نیست 
هر چند تلاش ها برای احیای آن از سوی برخی مقامات 
دیپلماتیک ادامه دارد. البته با توجه به برخی اظهار نظرات 
از سوی مقامات مختلف غربی مثل جوزپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا یا آنتونی گوترش دبیر کل 
سازمان ملل که برجام را جایگزین ناپذیر دانسته اند می توان 
این امیدواری را داشت که در طی زمان غربی ها نیز مواضع 
خود را تعدیل کنند و ایران در راستای رسیدن به توافق را 
با سایر اعضای حاضر در برجام داشته باشد تا در نهایت به 
سمت وسوی احیای برجام پیش برویم. آنچه که مهم است 
اینکه احیای برجام نقطه مشترک همه اعضای حاضر در 

این توافق است. 

 فریدون مجلسی
 کارشناس روابط بین الملل

مقام معظم رهبری: 

کمحجابهانبایدبهبیدینی
یاضدانقلابیمتهمشوند

     آنان هم زنان و دختران خود ما هستند

 شهادت یکی از 
پاسداران سپاه تهران

  قاسم فتح اللهی در بن بست اول شرقی 
واقع در خیابان مختاری در مقابل خانه اش 
به شهادت رسید. به گفته یکی از شاهدان 
عینی، این اتفاق حدود ساعت ۱۹ و ۴۵ دقیقه 
رخ داده است.   این شاهد عینی می گوید: 
هنگام عبور از مقابل خانه شهید متوجه حضور 
یک نفر در بن بست می شود و لحظاتی بعد 
صدای شلیک گلوله را می شنود.  تیراندازی 
سه مرتبه انجام شده و هر بار حدود سه یا 
چهار تیر شلیک شده است. این شاهد عینی 
می افزاید: سریع با دوستان و اورژانس تماس 
گرفتم و خود را به محل رساندم. وقتی به 
محل حادثه رسیدم فرد مسلح متواری شده 
بود و قاسم فتح اللهی و همراهش تیر خورده 
بودند. وی به شهادت رسید و همراه زخمی 
شهید نیز اکنون در بیمارستان تحت مداوا 
قرار دارد. به گفته دوستان شهید، وی عضو 
سپاه پاسداران و فرمانده پایگاه بسیج ثارا... 

مسجد امام سجاد بوده است. 
 

 نامه خودرویی قالیباف 
به رئیسی 

به  نامه ای  در  قالیباف  محمدباقر 
رئیس جمهور، یک قانون مهم خودرویی را 
ابلاغ کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی 
قانون اصلاح ماده )۱۰( قانون ساماندهی 
صنعت خودرو را برای اجرا ابلاغ کرد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
حجت الاسلام  به  نامه ای  در  اسلامی 
رئیسی،  ابراهیم  سید  والمسلمین 
 )۱۰ رئیس جمهور، »قانون اصلاح ماده )
قانون ساماندهی صنعت خودرو« را برای اجرا 
ابلاغ کرد. در این قانون سازوکار و تمهیداتی 

برای اسقاط خودرو تعیین شده است. 
 

 فرانسه پا را از گلیم خود 
فراتر نگذارد

وزیر خارجه کشورمان به اقدام موهن 
نشریه فرانسوی واکنش نشان داد. حسین 
للهیان در توییتی نوشت: اقدام  امیرعبدا
توهین آمیز و خارج از نزاکت نشریه ای 
فرانسوی در انتشار کاریکاتور علیه مرجعیت 
دینی و سیاسی بدون پاسخ قاطع و موثر 
نخواهد بود. به دولت فرانسه اجازه نمی دهیم 
پا را از گلیم خود فراتر گذارد. آنها قطعا مسیر 
اشتباهی را انتخاب کرده اند. پیشتر این نشریه 

را در فهرست تحریم ها قرار دادیم. 
 

 رسیدگی به درخواست های 
۹۷ نفر از شهروندان

دادستان تهران در ملاقات مردمی، به 
درخواست ها و مشکلات حقوقی و قضائی ۹۷ 
نفر از شهروندان رسیدگی کرد. علی صالحی 
در دیدار چهره به چهره با شهروندان متقاضی 
ملاقات، به درخواست ها و مشکلات حقوقی 
و قضائی آنان رسیدگی و دستورات لازم را 
برای پیگیری پرونده ها صادر کرد. برنامه 
ملاقات مردمی دادستانی تهران، در راستای 
سیاست های قوه قضائیه و برنامه های عملیاتی 
دادسرا مبنی بر کاهش فاصله مسئولان 
قضائی با مردم و تکریم ارباب رجوع، روز 
چهارشنبه هر هفته با حضور دادستان و 
معاونان وی در ساختمان مرکزی دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران، واقع در میدان ۱۵ 

خرداد برگزار می شود. 
 

حرف نزنید، عمل کنید 
یک نماینده مجلس خطاب به مدیران 
اجرایی و دولتمردان یادآور شد: حرفی از 
کنترل گرانی و تنظیم بازار نزنید، چراکه 
حرف های بی عمل نتیجه عکس دارد و روز 
به روز موجب گرانی های سرسام آور می شود، 
اگر نیت شما کنترل بازار است لطفا بی سر 
و صدا و برای رضای خدا عمل کنید. حمزه 
امینی خطاب به وزیر آموزش و پرورش نیز 
خواست تا هرچه سریع تر تکلیف جاماندگان 
قبل از سال ۹۰ مربیان پیش دبستانی و 
مربیان قرآنی را مشخص کند و تاکید کرد: 
این زحمتکشان عرصه تعلیم و تربیت با 
سابقه ای بیش از ۱۲ سال به امید جذب در 
آموزش و پرورش سختی راه دور و حقوق 
بسیار ناچیز را تحمل کرده اند، لذا امیدوارم 
تا پایان سال ۱۴۰۱ همه این عزیزان جذب 
آموزش و پرورش شوند و اجرای کامل قانون 
رتبه بندی معلمان و پرداخت پاداش پایان 

خدمت آنان انجام شود. 
 

 گرامیداشت
 سردار سلیمانی در سوئد

سالگرد  گرامیداشت سومین  مراسم 
شهادت قهرمان ملی سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی در سفارت کشورمان در 
استکهلم برگزار شد. احمد معصومی فر 
مراسم  نوشت:  خود  توییتر  در صفحه 
شهادت  سالگرد  سومین  گرامیداشت 
قاسم  ملی سردار شهید حاج  قهرمان 
سلیمانی با حضور پر شور جمعی از ایرانیان 
مقیم و دلدادگان به سردار دلها در سفارت 

کشورمان در استکهلم برگزار شد. 

 تغییر استانداران 
در صورت لزوم 

که  کرد  اعلام  کشور  وزیر 
طبق  هوا  آلودگی  ۶۰درصد 
بررسی ها مربوط به منابع متحرک 
است.  ثابت  منابع  ۴۰درصد  و 
احمد وحیدی درباره تغییر برخی 
استانداران گفت: بحث تغییرات 
استانداران بستگی به عملکردها 
دارد، هر وقت احتیاج باشد این 
تغییرات انجام می شود. وحیدی در 
پاسخ به سوالی دیگر درباره احتمال 
پذیرش دختران افغان محروم 
شده از تحصیل در افغانستان در 
دانشگاه های ایران اظهار کرد: 
همین الان به اتباع افغانستانی 
در ایران خدمات آموزشی خوبی 
داده می شود و ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار 
نفر تحت پوشش هستند. ترجیح 
ما این است که این مسائل در داخل 
افغانستان حل شود. پذیرش اتباع 
جدید برای ما با این تعداد مهاجر 
که در کشور داریم، محدود است و 
مشکلاتی دارد اما به مهاجرانی که 
اکنون در ایران هستند تلاش شده 
خدمات آموزشی خوبی داده شود 

که در حال انجام است.

ویـــــــژه
سخنگوی دولت: 

 دولت برنامه ای برای جابه جایی 
وزیر اقتصاد ندارد

آرمان ملی: سخنگوی دولت اعلام کرد که دولت برنامه ای 
برای جابه جایی وزیر اقتصاد ندارد.  علی بهادری جهرمی 
در حاشیه جلسه هیات دولت با تشکر از حضور مردم در 
مراسم های بزرگداشت سردار شهید قاسم سلیمانی، اظهار 
کرد: این مراسم ها نشان داد که مردم چه نگاهی به مفهوم 
مقاومت داشته و از کسانی که خالصانه برای آنها تلاش 
می کنند، قدردانی می کنند. شهید سلیمانی خدمت به مردم 
را عبادت می دانست. ان شاءا... من و همه مسئولان توفیق پیدا 
کنند به این نگرش بالا دست یابند. وی درباره مصوبات هیات 
دولت گفت: مطابق خواسته جمعیت هلال احمر برای تجهیز 
ناوگان مطمئن و ایمن برای امداد و نجات، هیات وزیران برای 
صدور مجوز هزار شاسی دستگاه مناسب آمبولانس با معافیت 
از پرداخت گمرکی موافقت کرد. با توجه به اینکه امکان تجهیز 
داخلی آمبولانس وجود دارد، قرار شد دستگاه کامل آمبولانس 
وارد نشود، بلکه شاسی و بدنه کلی وارد شود و در داخل کشور 
تجهیز شود. سخنگوی دولت بیان کرد: با پیشنهاد وزارت راه 
و شهرسازی در جهت تسریع بخشی به اجرای نهضت ملی 
مسکن، هیات وزیران با تصویب اساسنامه شرکت عمران 
شهر جدید مهرگان در استان قزوین موافقت کرد تا در این 
شهر هم شرایط جدید برای اجرای نهضت ملی مسکن ایجاد 
شود. همچنین هیات وزیران با اختصاص منابعی برای جبران 
خسارات ناشی از بارش های برف و یخبندان که دی و بهمن 
ماه سال گذشته اتفاق افتاده یا اعتبارات مورد نیاز برای مقابله 
با آفات و حمایت از کشاورزان موافقت کرد. هیات وزیران با 
لایحه یادداشت تعهدات جمهوری اسلامی ایران در راستای 
کسب جایگاه عضو در سازمان همکاری شانگهای موافقت کرد. 
پیش از این لایحه ای تهیه شده بود که با موافقت نمایندگان 
مواجه شده بود که از همکاری نمایندگان تشکر می کنیم. این 
لایحه جدید در راستای همان لایحه با قید دو فوریت تقدیم 
مجلس می شود. وی درباره تغییرات در تیم اقتصادی مخصوصا 
وزیر اقتصاد اظهارکرد: در مورد آقای خاندوزی بحثی در مورد 
جابه جای ایشان مطرح نیست و دولت هیچ برنامه ای در این 

خصوص ندارد. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با تاکید بر 
این نکته که ارائه آمار رسیدگی  به پرونده های 
از کیفیت  باشد که  نحوی  به  نباید  قضائی 
رسیدگی ها بکاهد، خواستار آن شد که موضوع 
آسیب شناسی های لازم در زمینه فرآیندهای 
آماری دستگاه قضا که پیشتر بر آن تاکید 
شده بود با سرعت و جدیت بیشتری انجام 
شود. حجت الاسلام محسنی اژه ای با اشاره به 
عوامل اطاله رسیدگی ها به پرونده های قضائی، 
مشخصا به موضوع کارشناسی ها اشاره داشت و 
خواستار تکمیل سامانه های ناظر بر ساماندهی 
فرآیند کارشناسی های قضائی جهت رفع اطاله 
رسیدگی ها شد. رئیس دستگاه قضا با تاکید بر 
اینکه نباید اختلافات میان هیات های کارشناسی 
در خصوص یک پرونده ارجاعی، فاحش باشد 
بیان کرد: یکی از مواردی که موجبات نارضایتی 

مردم را فراهم می آورد و افزایش هزینه های 
مراجعان را در پی دارد، همین اختلافات فاحش 
در کارشناسی هاست که باید با تکمیل سامانه های 
جامع، ساماندهی فرآیندهای کارشناسی را هر 
چه زودتر محقق کنیم. محسنی اژه ای تاکید 
کرد: هر فرد و مسئولی در هر جایگاه و سِمتی 
که دارد باید نسبت به ارزش کار خود واقف 
باشد و همین واقف بودن است که سبب می شود 
انگیزه و قدرت ابتکار وخلاقیت آن فرد یا مسئول 
مضاعف شود. رئیس قوه قضائیه افزود: مسئولان 
و مدیران مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
در راستای هوشمندسازی فرآیندها و رویه های 
ً در حال حرکت روبه جلو  قضائی باید مستمرا
باشند و از هرگونه متوقف شدن در دستاوردهای 
فعلی اجتناب کنند. محسنی اژه ای بیان داشت: 
چنانچه در حوزه موضوعات علمی و بکارگیری 

فناوری های نوین، به صورت مستمر امور را پیش 
نبریم و دچار توقف شویم، از دنیا عقب می مانیم و 
هر مقدار که عقب بمانیم کارمان دشوار می شود؛ 
ما می توانیم در حوزه های مرتبط با فناوری های 
نوین و هوشمندسازی از دنیا نیز پیشی بگیریم. 
قاضی القضات با اشاره به رسالت و مسئولیت های 
ذاتی دستگاه قضا در جهت گسترش عدالت 
و بسط آزادی های مشروع برای همه مردم 
گفت: مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
با جامع نگری و آینده نگری و توسعه روزافزون 
سامانه های هوشمند، می تواند بیش از پیش 
بخش های مختلف دستگاه قضائی را در عمل به 
وظایف و مسئولیت هایشان یاری رساند. رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به اهمیت تلفیق خلاقیت و 
ابتکار و نخبگی نیروهای جوان با تجربه نیروهای 
مجرّب و کارآزموده در دستگاه قضائی، گفت: در 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه نیز باید 
تلفیق استعداد و انگیزه نیروهای نخبه و جوان 
با نیروهای باتجربه که بر رویه ها و فرآیندهای 

قضائی اشِراف دارند، برجسته باشد. 

رئیس قوه قضائیه: 

رویه ها و فرآیندهای قضائی هوشمند سازی شود

آرمان ملی: رئیس جمهور با قدردانی از 
حضور معنادار مردم در آیین های تجلیل و 
گرامیداشت شهدای مقاومت گفت: این حضور 
آگاهانه مردم به رغم مشکلات موجود، دارای 
پیام های خاصی بوده و پیام آن برای مسئولین 
تلاش مضاعف در راستای کاهش مشکلات و 
دغدغه های مردم است. سید ابراهیم رئیسی 
صبح دیروز چهارشنبه در جلسه هیات دولت 
از حضور معنادار مردم در آیین های تجلیل 
و گرامیداشت یاد شهدای مقاومت و به ویژه 
سردار سلیمانی قدردانی کرد و گفت: این حضور 
آگاهانه مردم به رغم مشکلات موجود، دارای 
پیام های خاصی است که البته این پیام برای 
مسئولین تلاش مضاعف برای انجام وظیفه 
و کاهش مشکلات و دغدغه های مردم است. 
رئیس جمهور در ادامه جلسه امروز با موظف 

کردن وزیر نفت برای ساماندهی مصرف انرژی 
در بخش های مختلف و همچنین جلوگیری 
از قاچاق سوخت بر مدیریت مصرف انرژی در 
کشور تاکید کرد. همچنین وزیر کشور به عنوان 
مسئول اجرای قانون هوای پاک موظف شد با 
پیگیری دقیق عملکرد دستگاه های مسئول 
در این قانون، نسبت به اقدامات انجام شده 
اطلاع رسانی مقتضی را انجام دهد. رئیسی در 
ادامه با تاکید بر ضرورت اطلاع رسانی متقن 
و مستند به منظور مقابله با اخبار و اطلاعات 
نادرست افزود: دستگاه های اجرایی اهداف 
تعیین شده حوزه مسئولیت خود در قوانین و 
اسناد بالادستی را مرتب مرور کنند تا مشغول 
شدن به امور روزانه آنها را از اهداف اصلی و بلند 
خود به ویژه در عرصه جذب سرمایه ها، ارتقای 
بهره وری و افزایش سرعت رشد کشور غافل 

نکند. همچنین پیش از این ستاد هماهنگی 
رئیس جمهور  ریاست  به  دولت  اقتصادی 
تشکیل جلسه داد و اعضا به بررسی پرونده های 
مالی و اقتصادی و آخرین وضعیت بازار ارز 
پرداختند. در این جلسه موضوع پرونده های 
مالی و اقتصادی کثیرالشاکی که در دستگاه 
قضائی مطرح است مورد بررسی قرار گرفت و بنا 
به پیشنهاد معاون اول رئیس قوه قضائیه مقرر 
شد از طریق تشکیل کمیته مشترکی با حضور 
نمایندگان قوای سه گانه ابعاد موضوع پرونده ها 
بررسی شود و دولت نیز برای تسریع در حل این 
پرونده های مالی حداکثر همکاری را به عمل 
آورد. در این جلسه همچنین موضوع تورم و نرخ 
ارز مطرح و مقرر شد بانک مرکزی سیاست های 
خود در کنترل نرخ ارز را برای ثبات بخشی به 

بازارها اعمال کند. 

رئیس جمهور خطاب به وزرای کشور و نفت: 

مصرف انرژی و پیگیری جدی اجرای قانون هوای پاک را ساماندهی کنید

کوچک سازی دولت 
جدی گرفته شود

نماینده مردم سبزوار در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه باید 
جدی  را  دولت  سازی  کوچک 
ضرورت  اکنون  گفت:  گرفت، 
تغییر در حکمرانی و حرکت به 
سوی حکمرانی مطلوب بیش از 
پیش احساس می شود. علی اصغر 
عنابستانی خطاب به دولتمردان 
و ملت ایران بیان کرد: این روزها 
و  حکمرانی  در  تغییر  ضرورت 
حرکت به سمت حکمرانی مطلوب 
بیش از گذشته احساس می شود. 
پیش از هر چیز برای طراحی یک 
دوره درخشان دیگر در گام دوم 
انقلاب باید به پرسش های مختلف 
و مهمی پاسخ داد. وی در ادامه 
تصریح کرد: چگونه می توان مردم 
را به جمهوریت و اسلامیت نظام 
برخوردار کرد به نحوی که نسبت 
به دولت حس مالکیت داشته و آن 
را از خود بدانند. چگونه می توان 
دولت را بیش از پیش پاسخگو کرد، 
چگونه می توان با هزینه کمتر، کار 
بیشتری انجام داد و بودجه را برای 

سرمایه گذاری مصرف کرد. 

دولت به دنبال بهبود 
معیشت مردم است

معاون اول رئیس جمهور گفت: 
دولت مصمم است که طرح های 
که  مقاومتی  اقتصاد  اولویت دار 
منجر به تحول آفرینی و تقویت 
مردم  معیشت  بهبود  و  اقتصاد 
می شود را دنبال نماید و به نتیجه 
برساند. محمد مخبر با اشاره به 
ترانزیتی  کریدور  جهش  طرح 
شمال – جنوب خاطرنشان کرد: 
استثنایی  موقعیت  و  ظرفیت ها 
کشور برای توسعه ترانزیت، مزیتی 
خدادادی و بسیار ارزشمند است و 
ضرورت دارد با برنامه ریزی دقیق 
و تلاش حداکثری، روند تکمیل و 
بهره برداری از این کریدور را تسریع 
کنیم. وی با اشاره به جامعیت 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
و اختیارات ستاد فرماندهی گفت: 
این ستاد از ظرفیت ها و اختیارات 
ویژه ای برای حل مسائل کشور 
برخوردار است که باید حداکثر 

استفاده را از آن انجام دهیم. 


